1

第８３回公立大学法人名桜大学理事会「議事要旨」

日 時： 令和７年１２月２４日（水）１５：００～１７：００

場 所：名桜大学 本館４階 第１会議室

出席者：仲間 一 金城 秀郎 前田 貴子 高良 文雄 砂川 昌範 林 優子

欠席者：宮里 猛（監事） 原田 泰人（監事）

１．議  案：

第１号  令和７年度 公立大学法人名桜大学第一次補正予算（案）について

第２号  令和７年度 年度計画の一部変更について

第３号  公立大学法人名桜大学 令和８年度の予算編成方針（案）について

第４号  名桜大学附属北部看護学校の設置及び各種料金の見直し等に伴う

公立大学法人名桜大学が徴収する料金の上限について

第５号  令和６年度業務の実績に関する報告書の一部訂正について

第６号  公立大学法人名桜大学第３期中期目標・中期計画の改訂（案）について

第７号  特命教員の就業規則の一部改正について

第８号  名桜大学大学院学則の一部改正（案）について

２．報  告：

第１号  次期学長候補者について

第２号  次期学長の就任に伴う後任人事について

第３号  令和７年度 人間健康学部 教員の採用について

第４号  令和８年度 人間健康学部 教員の公募について

第５号  令和８年度 教員の採用について

第６号  令和８年度 教員の昇任人事について

第７号  任期満了に伴う教員の任用について

第８号  令和８年度 特任教員の任用について

第９号  名桜大学名誉博士称号授与について

第１０号 公立大学法人名桜大学教育職員の人事関連規程等における改廃条項の

一部改正について

第１１号 令和７年度卒業予定者就職（内定）状況について

３．議事の経過

■議案第１号 令和７年度 公立大学法人名桜大学第一次補正予算（案）について

令和７年度 公立大学法人名桜大学第一次補正予算（案）について、理事会の承認を求める旨説

明があった。

   審議の結果、承認された。

■議案第２号 令和７年度 年度計画の一部変更について

令和７年度 年度計画の一部変更について、理事会の承認を求める旨説明があった。

   審議の結果、承認された。

■議案第３号 公立大学法人名桜大学 令和８年度の予算編成方針（案）について

公立大学法人名桜大学 令和８年度の予算編成方針（案）について、理事会の承認を求める旨説

明があった。

 審議の結果、承認された。

2

■議案第４号 名桜大学附属北部看護学校の設置及び各種料金の見直し等に伴う

公立大学法人名桜大学が徴収する料金の上限について

名桜大学附属北部看護学校の設置及び各種料金の見直し等に伴う公立大学法人名桜大学が徴収

する料金の上限について、理事会の承認を求める旨説明があった。

審議の結果、承認された。

 ■議案第５号 令和６年度業務の実績に関する報告書の一部訂正について

   令和６年度業務の実績に関する報告書の一部訂正について、理事会の承認を求める旨説明があっ

た。

   審議の結果、承認された。

 ■議案第６号 公立大学法人名桜大学第３期中期目標・中期計画の改訂（案）について

   公立大学法人名桜大学第３期中期目標・中期計画の改訂（案）について、理事会の承認を求める

旨説明があった。

   審議の結果、承認された。

 ■議案第７号 特命教員の就業規則の一部改正について

   特命教員の就業規則の一部改正について、理事会の承認を求める旨説明があった。

   審議の結果、承認された。

 ■議案第８号 名桜大学大学院学則の一部改正（案）について

   名桜大学大学院学則の一部改正（案）について、理事会の承認を求める旨説明があった。

   審議の結果、承認された。

■報告第１号 次期学長候補者について

次期学長候補者について報告があった。

■報告第２号 次期学長の就任に伴う後任人事について

次期学長の就任に伴う後任人事について報告があった。

■報告第３号 令和７年度 人間健康学部 教員の採用について

令和７年度 人間健康学部 教員の採用について報告があった。

■報告第４号 令和８年度 人間健康学部 教員の公募について

令和８年度 人間健康学部 教員の公募について報告があった。

■報告第５号 令和８年度 教員の採用について

令和８年度 教員の採用について報告があった。

 ■報告第６号 令和８年度 教員の昇任人事について

   令和８年度 教員の昇任人事について報告があった。

 ■報告第７号 任期満了に伴う教員の任用について

   任期満了に伴う教員の任用について報告があった。

 ■報告第８号 令和８年度 特任教員の任用について

   令和８年度 特任教員の任用について報告があった。

 ■報告第９号 名桜大学名誉博士称号授与について

   名桜大学名誉博士称号授与について報告があった。

 ■報告第１０号 公立大学法人名桜大学教育職員の人事関連規程等における改廃条項の

一部改正について

公立大学法人名桜大学教育職員の人事関連規程等における改廃条項の一部改正について報告が

あった。

 ■報告第１１号 令和７年度卒業予定者就職（内定）状況について

   令和７年度卒業予定者就職（内定）状況について報告があった。